
19. března 2002 číslo 3 / 2002

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Zastupitelstvo obce Pražmo přeje všem občanům pokojné
a radostné prožití velikonočních svátků.

Zastupitelstvo obce Pražmo
zve občany na

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
v pátek 22. 3. 2002 v 18 hodin

v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Pražmo.
Program:

1. Dešťová kanalizace v obci
2. Prodej stánku

3. Různé



22 Pražmovské ozvěny

Hospodaření obce Pražmo v roce 2001
Příjmy:
11. Daně přijaté od finančních úřadů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 121 003 Kč
12. Správní poplatky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 303 Kč
13. Místní poplatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 244 Kč
14. Příjmy z prodeje akcií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369 000 Kč
15. Dotace od okresního úřadu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 771 Kč
16. Dotace od úřadu práce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 041 Kč
17. Příjmy od rodičů na provoz mateřské školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 590 Kč
18. Dar od Feraku mateřské škole  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 000 Kč
19. Příjmy z pronájmu obecních pozemků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 985 Kč
10. Příjmy z pronájmu nebytových prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 170 Kč
11. Příjmy za nájmy v Rajmaneu a pečovatelskou službu  . . . . . . . . . 78 223 Kč
12. Příjmy za poskytované služby (stočné, stravné aj.)  . . . . . . . . . . . 752 593 Kč
13. Příjmy za prodej pozemků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 504 Kč
14. Příjmy za prodej plynovodu — 1. splátka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 800 Kč
15. Příjmy z úroků a dividend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 729 Kč
16. Příjmy za odpady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 884 Kč
17. Příjmy z dobývacích prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 050 Kč
18. Ostatní nedaňové příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 775 Kč
Celkové příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 627 665 Kč

Výdaje:
11. Příspěvek na dopravu ČSAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 750 Kč
12. Oprava místních komunikací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 920 Kč
13. Odvod stočného obci Raškovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316 747 Kč
14. Provoz mateřské školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .267 821 Kč
15. Provoz školní jídelny při MŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280 322 Kč
16. Příspěvek na žáky ZŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 309 Kč
17. Provoz knihovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 356 Kč
18. Výdaje na kulturu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 711 Kč
19. Bytové hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 693 Kč
10. Veřejné osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 558 Kč
11. Provoz hřbitova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283 334 Kč
12. Vyúčtování plynofikace ulice Spojka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 925 Kč
13. Odvoz odpadu a skládkové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 755 Kč
14. Provoz Rajmanea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 910 Kč
15. Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 661 Kč
16. Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138 269 Kč
17. Zastupitelstvo obce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361 102 Kč
18. Vnitřní správa — mzdy zaměstnanců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377 703 Kč

— sociální pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318 799 Kč
— zdravotní pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 820 Kč
— pojištění majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 792 Kč
— služby peněžních ústavů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 836 Kč



Pražmovské ozvěny 33
— daně a penále . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 727 Kč
— úroky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 601 Kč
— nákup výpočetní techniky  . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 676 Kč
— ostatní provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 567 Kč

19. Finanční vypořádání dotace za rok 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 461 Kč
20. Převod dotací Pastevnímu sdružení Zlaň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 400 Kč
Celkové výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 111 545 Kč

K těmto výdajům patří ještě splátky:
— úvěru u České spořitelny, a. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305 000 Kč
— půjčky od SFŽP Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 842 089 Kč
Celkové splátky za rok 2001  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 147 089 Kč

Celkový zůstatek na účtech k 31. 12. 2001  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473 004 Kč
Zůstatek půjčky od SFŽP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 072 000 Kč
Zůstatek úvěru u České spořitelny, a. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 000 Kč

Eliška Rusková

O lesích
obhospodařovaných
obcí Pražmo

Zakladatel naší obce, hrabě Jan Ne-
pomuk Pražma, vlastnil v letech 1708
až 1797 lesy a pole na území nynějšího
katastru obce Pražmo. Svým 60 osad-
níkům věnoval ke společnému užívání
35 ha pastvin a lesů. Společně byly vy-
užívány až do poloviny minulého sto-
letí. Potom byly lesy předány Krajské
správě lesů v Ostravě a pastviny JZD
Pražmo. Teprve po roce 1989 byly po-
zemky vráceny zpět jejich majitelům.
Dědictvím se již počet podílníků rozší-
řil na 90 a z toho 3 podíly připadly
obci.

Pastviny i lesy bylo nutno obhospo-
dařovat. Velká část podílníků se však
již z Pražma odstěhovala a bez souhla-
su nadpoloviční většiny nebylo možno
provádět žádné úkony. Po několika ne-
úspěšných jednáních se teprve v roce
1998 zásluhou Ing. Jana Diase podaři-

lo vytvořit „Pastevní sdružení Zlaň“
a pověřit jeho výbor zodpovědností za
jeho hospodaření. Po třech letech čin-
nosti bylo zjištěno, že právní předpisy
u této formy sdružení vytvářejí problé-
my se zdaněním a financováním čin-
nosti, proto převzala zodpovědnost za
hospodaření celého sdružení Obec
Pražmo.

V současné době sdružení vlastní
21,03 ha lesů a 13,82 ha pastvin. Past-
viny byly pronajaty a hospodaření v le-
sích zajišťuje zvolený výbor. V období
1998 až 2001 byla provedena probírka
na 18 ha, bylo vytěženo 850 plnometrů
dřeva, zalesněno 0,42 ha holin a byla
provedena obnova lesa na 0,26 ha
ploch zarostlých křovinami. V příštích
letech je plánováno zalesnění 2,96 ha
pastvin. CHKO Beskydy stanovila jako
podmínku změny kultury z pastvin na
les vysázení převážně jedle a buku.
Bude proto nutno obnovované plochy
oplotit, aby nedocházelo k poškozová-
ní těchto sazenic zvěří.



Hospodaření v lesích sdružení je zis-
kové. V posledních letech jsme však
zaznamenali krádeže stojících stromů.
Celková cena zcizeného dříví již přesá-
hla 5000 Kč, jedná se proto již nikoli
o přestupek, ale o trestný čin, který ře-
ší soud. Žádáme občany Pražma, aby
pomohli chránit majetek, který obhos-
podařuje obec, a nahlásili na obecní
úřad ty, kteří provádějí nepovolené ká-
cení stromů.

Ing. Miroslav Pěchuvka

Očkování psů
proti vzteklině

Pondělí, úterý, pátek 9.00—15.00 hod.
Středa, čtvrtek 14.30—17.30 hod.
Sobota 9.00—11.30 hod.

V měsíci březnu a dubnu 2002 zde
bude prováděno očkování za výše uve-
denou cenu.

Nezapomeňte očkovací průkaz své-
ho psa!

Poznámka: 1. veterinární klinika, Sa-
dová 1158, Frýdek–Místek poskytuje
své služby denně od 7.00 do 18.00 ho-
din včetně pohotovostní služby do
22.00 hodin.

Telefon: 63 82 60—2, pohotovost:
63 82 63.

Zahrádkáři oznamují…
Ve dnech 23.—25. března 2002 pořá-

dáme „Velikonoční výstavu“ v zaseda-
cí místnosti Obecního úřadu na Mo-
rávce. Začátek výstavy je v 8.00 hodin
a ukončení v 16.00 hodin. V pondělí
25. 3. 2002 od 8.00 do 12.00 hodin.

Vystavovat budou i děti ze ZŠ Moráv-
ka, Mateřské školy Morávka a děti
z kroužku Mladý zahrádkář ze ZŠ Raš-
kovice.

Na výstavě uvidíte mj. velikonoční
vajíčka zpracovaná různou technikou,
medové výrobky, velikonoční beránky,
mazance, keramické výrobky a různé
jiné. Vystavovat mohou i nečlenové
ČZS. Výrobky na výstavu je nutno do-
nést v pátek 22. 3. 2002 do 15.00 hodin.
Přijďte se podívat a potěšit srdce krá-
sou, kterou vyrobily ruce našich dětí
a členů ČZS. Některé výrobky si může-
te i zakoupit. K občerstvení vám na-
bídneme domácí zákusky, koláče a ká-
vu, čaj.

Dne 27. dubna 2002 pořádáme zá-
jezd do Polska na Zahradnické jarní
trhy do Bialsko Bialé. Dále navštívíme

44 Pražmovské ozvěny

Ve čtvrtek, 28. března 2002 proběhne
v Pražmě očkování psů proti vzteklině
u Obecního úřadu Pražmo od 17.00 do
17.15 hodin.

Vakcinace je povinná ze zákona o ve-
terinární péči a vztahuje se na psy
starší 3 měsíců. Akce je prováděna na
náklady chovatele. Poplatek za očko-
vání jednoho psa činí jako vloni 80 Kč
a je splatný ihned při očkování. Každý
očkovaný pes obdrží evidenční znám-
ku (Lyssetku), které se vloni velmi
osvědčily — pomohly najít několik za-
toulaných psů.

Chovatelé, kterým uvedený termín
nevyhovuje, mohou navštívit veteri-
nární ošetřovnu v Raškovicích v tyto
hodiny:



okrasnou a ovocnou školku. Na zpá-
teční cestě se zastavíme ve skanzenu,
kde můžeme dostat k jídlu krajové
speciality a nakonec navštívíme pštro-
sí farmu.

Odjezd z Morávky je v 6.00 hodin.
Návrat ve večerních hodinách. Cena je
pro členy ČZS 120 Kč, pro nečleny
150 Kč. Je zapotřebí mít platný cestov-
ní pas. Dále je třeba si vyměnit peníze
za zloté. To můžeme při přejezdu hra-
nice.

Přihlášky přijímá př. Nitrová a Šaba-
tová. Jízdné je třeba zaplatit při přihlá-
šení. Do 3. dubna je rezervace pro čle-
ny od 4. dubna pro ostatní.

Zájemci o ovocné stromky a keře se
mohou přihlásit u př. Šabaty — co nej-
dříve.

Pedikérka zde bude 22. března 2002
od 9.30 do 15.00 hodin.

Pražmovské ozvěny 55

…skauting pro život
den otevřených kluboven
sobota 6. dubna 2002
Přijďte se podívat do klubovny Junáka
Pražmo 69 (stará fara) od 8 do 16 hodin.

Připravili jsme pro Vás kroniky, fotografie, videodokumenty,
ukázky skautských dovedností, hry a soutěže pro děti i dospělé a také malé
občerstvení v průběhu celého dne.

V 9 hodin bude odstartována velká terénní hra pro zájemce bez rozdílu věku.
Součástí celé akce je sbírka „Pomozte dětem.“

Sdružení rodičů při Mateřské škole Pražmo pořádá
Burzu dětského oblečení

výkup: čtvrtek, 21. března 2002 od 15.00 do 18.00 hodin
prodej: pátek, 22. března 2002 od 15.00 do 18.00 hodin

sobota, 23. března 2002 od 18.00 do 11.00 hodin

Akce se koná v hasičské zbrojnici Pražmo.



66 Pražmovské ozvěny

Firma KYNCL
Přijímáme objednávky na

Chlazené krůty
Cena 64 Kč/kg

Rozvoz a prodej 29. 3. 2002
Příjem objednávek a informace

Morávka, Penzion u přehrady tel. 69 10 25
Mobil 0606 86 29 47

Dobrá, zelenina U Slávky tel. 64 17 80
Morávka, smíšenka tel. 69 11 03
Komorní Lhotka, samoobsluha tel. 69 68 59
Pražmo, železářství Chalupa tel. 69 22 32

Krůty se budou prodávat 29. 3. 2002
Komorní Lhotka 13.30 hodin
Dobrá, parkoviště u kostela 14.30 hodin
Pražmo, hotel Travný 15.30 hodin
Morávka, u obecního úřadu 16.15 hodin

V květnu proběhne prodej krůt na dochov
Informace tel. 69 10 25, 0606 86 29 47

FLEXIBILNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
s připojištěním vážných nemocí, invalidity

a úrazovým připojištěním s denním odškodným
již od 8. dne zpětně

POJIŠTĚNÍ PRO SPOŘENÍ
investování volných finančních prostředků

do životního pojištění s návazností na stavební
spoření — zajímavé výnosy

POJIŠTĚNÍ DĚTÍ A RODIČŮ
POJIŠTĚNÍ DOMŮ A DOMÁCNOSTÍ
POVINNÉ RUČENÍ MOT. VOZIDEL

STAVEBNÍ SPOŘENÍ
spoření se státním příspěvkem až 4500 ročně,

výběr ze 3 spořitelen, poradenství
při zpracování úvěrů a meziúvěrů

PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ
spoření na stáří se státním příspěvkem

až 1 800 ročně
DRUKOS KOMFORT

splátkový prodej spotřebního zboží a nábytku
s možností 0 % akontace a 0 % navýšením

Kontakt: R. KLIMEŠ
RAŠKOVICE 210
tel. 0658/69 25 45, 0605 45 07 78

VODA –TOPENÍ – PLYN
J. KAŇOK

instalace plynu, vody
a ústředního topení,

včetně dodávky materiálu
a provedení odborných

projektů

tel. 0602/72 77 86

Prodejna instalačního materiálu
Pražmo 78.

Přijmeme prodavačku
i na zkrácený úvazek



Pražmovské ozvěny 77

STAVEBNÍ FIRMA
JIŘÍ FLUKSA

nabízí
❒ zateplování budov ❑

❒ zednické práce ❑
❒ zámkové dlažby ❑

❒ opravy balkónů a teras ❑
❒ renovace bytových jader ❑

❒ malířské a natěračské práce ❑
❒ tesařské práce ❑

❒ pokrývačské práce ❑
❒ klempířské práce ❑

Kontakt: Mattys group — Jiří Fluksa 
Příborská 12/1585 (areál bývalého Řempa v Místku) 

Tel./fax: 0658/64 75 55 nebo tel.: 0658/62 28 90 — večer 
Mobil: 0608/87 71 65, e–mail: mattys.group@quick.cz

ZATEPLENÍ — INVESTICE, KTERÁ SE VYPLATÍ
certifikovaný zateplovací systém + odborná montáž

=
úspora nákladů na vytápění až o 30 % + renovace fasády

+ zajištění tepelné pohody nejen v zimě + odstranění tepelných mostů a snížení tvorby plísní
+ zamezení promrzání zdiva

široká škála barev a struktur, zlepšení tepelně izolačních vlastností u novostaveb i starších domů,
konzultace a bezplatná cenová nabídka

kontakt: Martin Kaňok, Dobrá 398, tel. 0602 43 55 88



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

88 Pražmovské ozvěny

PLYNOFIKACE, TOPENÍ, VODOINSTALACE I NA SPLÁTKY
BEZ RUČITELE. — PLATBA V HOTOVOSTI OD 10 %.

FFFF IIIIRRRRMMMMAAAA     JJJJAAAANNNN    CCCCAAAARRRRBBBBOOOOLLLL
Provozovna Sokolská 1347 (u Mostárny) Frýdek–Místek

tel. 0658/62 75 27 — mobil 0602/74 12 31

Vám nabízí v plném rozsahu tyto sluÏby:
◆ opravy, montáže a revize plynových zařízení
◆ práce vodoinstalatérské a topenářské
◆ montážní práce účtujeme s 5% daní
◆ dodáváme plynové kotle dle výběru zákazníka
◆ dále dodáváme — plynové sporáky (i kombinované)
◆ plynové ohřívače vody
◆ plynová podokenní topidla
◆ montujeme kotelny i nad 50 kW, zásobníky na zkapalněný

plyn — PROPAN od kapacity 1,1 t až 11 t.

Poradenskou službu poskytneme zdarma


